
 
 
 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo   

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní medicíny, OKH 
                                                                            
 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 07 
 

Určeno pro: Lékaře a zdravotní sestry 
 

Zavedení priority STATIM u stanovení Faktor VIII a von Willebrandův faktor - aktivita 
 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

rádi bychom vás informovali, že s platností od 06.05.2020 zavedeme  nové zdravotní výkony u vyšetření s prioritou 
STATIM u stanovení 

Faktor VIII a von Willebrandův faktor - aktivita.   
Zdravotní výkony: 
 

Zdr. výkon Název zdravotního výkonu Bodové ohodnocení 
96892 Statimové vyšetření faktoru VIII 3 011 
96191 Faktor VIII – stanovení aktivity (rutina) 595 

 
Indikací k vyšetření je idiopatický krvácející pacient s náhle zjištěným prodlouženým APTT s podezřením na 
získanou formu hemofilie A nebo náhlé krvácení u hemofilického pacienta bez inhibitoru, který je na substituční 
léčbě nebo na profylaktické léčbě.  
 

Zd.r. výkon  Název zdravotního výkonu Bodové ohodnocení 
96893 Statimové vyšetření funkční aktivity von 

Willebrandova faktoru 
3 237 

96629 Von Willebrandův faktor – ristocetin kofaktor – 
kvantitativně (rutina) 

592 

 
Indikací k vyšetření je krvácející pacient s podezřením na získanou formu von Willebrandovy choroby (VWCH), 
např. při extrakorporální membránové oxygenaci, dále gravidní pacientka s VWCH nebo pacient s VWCH 
s nutností akutního invazivního zákroku nebo masivně krvácející pacient s patologickými výsledky metodou PFA 
podezřením na VWCH.  
Případné dotazy budou zodpovězeny v laboratoři Speciální koagulace na tel. 59 737 3250. 
 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLM FNO 
 


